
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/345022/ 

30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ΄/16-2-1990) απόφασης Νο-

μάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 

δασικής έκτασης εγχωρίου περιουσίας στη θέση 

«Χαλεπά - Σκληρή» της κοινότητας Κυθήρων Νο-

μαρχίας Πειραιά.

2 Κήρυξη ως δασωτέας έκτασης, συνολικού εμ-

βαδού 184.870,13 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 

«Κόρωνος» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 

νήσου Νάξου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 94,959 

στρ. στη θέση «Σπαρτιά - Μαυροβούνι» της 

περιφέ ρειας Δ.Κ. Μαρτίνου Δήμου Λοκρών, Π.Ε. 

Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73591/2256 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/345022/ 

30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ΄/16-2-1990) απόφασης Νο-

μάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 

δασικής έκτασης εγχωρίου περιουσίας στη θέση 

«Χαλεπά - Σκληρή» της κοινότητας Κυθήρων Νο-

μαρχίας Πειραιά.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235 

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-
μοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/ 
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979),

ε) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και την 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ.: Δ/345022/30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ΄/ 
16-2-1990) απόφαση Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης εγχωρίου περιουσίας 
εμβαδού 50,500 στρ., στη θέση «Χαλεπά - Σκληρή» της 
κοινότητας Κυθήρων Νομαρχίας Πειραιά, στην οποία 
εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την υπ’αριθμ.: 2596/25-6-2001 τελεσίδικη Πράξη 
Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά για έκταση συνολι-
κού εμβαδού 13,351 στρ., με την οποία χαρακτηρίζεται 
τμήμα εμβαδού 2,700στρ., ως δασική έκταση της παρ. 2, 
άρθρ. 3, ν. 998/1979 και τμήμα εμβαδού 10,851 στρ. - στο 
οποίο εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση - 
ως μη δασική της παρ. 6α, του άρθρ. 3 ν. 998/1978.

8. Το υπ’ αριθμ. 73516/2982/6-9-2017 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά με το οποίο υποβάλλει 
πρόταση, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) απόφα-
σης του Νομάρχη Πειραιά, για τμήμα 4.062,10 τ.μ., στη 
θέση «Χαλέπα-Σκληρή» Δήμου Κυθήρων, διότι το εν 
λόγω τμήμα που έχει χαρακτηριστεί με την πιο πάνω 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 350

3459

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.14 09:57:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3460 Τεύχος Δ’ 350/10.11.2017

(7) τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού ως μη δασική 

έκταση της παρ. 6α, άρθρ. 3, ν. 998/1979, συμπεριε-

λήφθη εκ παραδρομής στην παραπάνω (6) απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/345022/30-1-1990 (ΦΕΚ 

79/Δ΄/16-2-1990) απόφαση Νομάρχη Πειραιά -περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δασικής 

έκτασης εγχωρίου περιουσίας εμβαδού 50,500 στρ., 

στη θέση «Χαλεπά - Σκληρή» της κοινότητας Κυθήρων 

Νομαρχίας Πειραιά - και μόνο για έκταση εμβαδού 

4,06210 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και έξι χιλιάδων 

διακοσίων δέκα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμμα-

τος) στη θέση «Χαλέπα-Σκληρή» Δήμου Κυθήρων της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων διότι, ως μη δασική 

έκταση, περιελήφθη στην Δ/345022/30-1-1990 από-

φαση λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγμα-

τικής αιτίας.

Στο από 6-9-2017 -θεωρημένο από το Δασάρχη Πει-

ραιά - απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.:8337/4 

κλίμακας 1:5000 που συνοδεύει αναπόσπαστα την πα-

ρούσα απόφαση, η ως άνω έκταση εμβαδού 4,06210 

στρ., απεικονίζεται ως Τμήμα 1, με μαύρο περίγραμμα 

και στοιχεία κορυφών «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ, Α».

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’87, αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

Α 409894,09 4002068,70

Β 409860,91 4002076,07

Γ 409858,87 4002087,60

Δ 409854,23 4002097,47

Ε 409849,47 4002112,23

Ζ 409838,52 4002137,31

Η 409853,37 4002163,17

Θ 409856,61 4002171,52

Ι 409858,08 4002176,40

Κ 409881,14 4002140,77

Λ 409899,23 4002113,96

Μ 409910,03 4002063,20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3461Τεύχος Δ’ 350/10.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3462 Τεύχος Δ’ 350/10.11.2017

Αριθμ. 67207 (2)

Κήρυξη ως δασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα-
δού 184.870,13 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κό-
ρωνος» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, νή-
σου Νάξου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως ισχύει μετά την ψήφιση του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/τ.Α΄/08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθ-
μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης..».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α’ 236/27-12-2010) περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του αρθ. 56 του ν. 4257/2014 «Επείγου-
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014).

8. Την αρ. 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΠΠ/26-5-2017) 
Απ. Υπ. Εσωτερικών «περί διορισμού Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου».

9. Την αρ. 34817/2017 (ΦΕΚ 2131/Β΄/21-6-2017) από-
φαση Συντονιστή περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.».

10. Την αρ. πρ. 60864/3-10-2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για Αναπλήρωση 
Προϊσταμένου Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων 
(ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ).

11. Το αριθ. πρωτ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυνσης 
Προγρ. Παραγωγής.

12. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης κ.λπ.».

13. Την αριθ. πρωτ. ΔΥ/24-10-2017 εισήγηση-έκθεση 
φωτοερμηνείας Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών Κυ-
κλάδων.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Αν. Δ/ντριας Δασών ΠΕ 
Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως δασωτέα, την υπερκείμενη του 
οικισμού Κόρωνου χορτολιβαδική έκταση, η οποία 
καλυπτόταν από φρυγανώδη χορτολιβαδική βλάστη-
ση, που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθη-
κε την 2/9/2017, συνολικού εμβαδού 184.870,83 τ.μ., 
όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα (και 
στοιχεία 1,2,3... 106,107,1) στο συνημμένο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:6000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση, βρίσκεται στη θέση «Κόρωνος» 

Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, νήσου Νάξου, Νο-

μού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις. 

Νότια: χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις. 

Ανατολικά: αγροτικής μορφής και οικισμός. 

Δυτικά: χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις.

Β. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 184.870,83 τ.μ., 

προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ ’87) 

των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα:

1 635582.87 4109203.97

2 635597.25 4109195.33

3 635643.31 4109188.75

4 635649.69 4109189.89

5 635649.19 4109197.25

6 635643.80 4109200.44

7 635646.99 4109218.84

8 635741.72 4109223.50

9 635758.25 4109227.44

10 635797.76 4109231.12

11 635820.58 4109221.55

12 635863.61 4109210.05

13 635898.46 4109200.24

14 635896.50 4109189.69

15 635883.25 4109160.75

16 635877.36 4109150.10

17 635879.08 4109131.21

18 635863.13 4109114.78

19 635856.75 4109103.98

20 635860.43 4109090.00

21 635865.09 4109078.96

22 635888.90 4109079.94

23 635902.64 4109077.00

24 635903.87 4109062.28

25 635896.26 4109048.97

26 635889.62 4109030.49

27 635885.30 4109007.95

28 635884.65 4109000.19

29 635881.27 4108986.43

30 635879.47 4108972.91

31 635875.41 4108962.09

32 635843.60 4108949.65

33 635837.68 4108943.57

34 635825.49 4108936.48

35 635806.73 4108933.65

36 635777.12 4108928.64



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3463Τεύχος Δ’ 350/10.11.2017

37 635711.08 4108913.16

38 635708.34 4108890.55

39 635710.75 4108874.89

40 635712.86 4108830.17

41 635757.00 4108837.70

42 635789.08 4108850.05

43 635816.50 4108866.01

44 635835.56 4108887.30

45 635849.57 4108905.97

46 635882.95 4108929.40

47 635910.89 4108939.23

48 635929.07 4108936.23

49 635971.75 4108926.32

50 636005.45 4108965.21

51 636045.72 4108958.16

52 636069.22 4108948.76

53 636075.03 4108946.04

54 636096.38 4108933.05

55 636096.66 4108916.94

56 636090.90 4108894.48

57 636064.90 4108899.12

58 636044.45 4108903.93

59 636023.75 4108907.00

60 636010.30 4108906.17

61 636015.28 4108892.05

62 636019.98 4108863.27

63 636020.72 4108852.60

64 636018.05 4108828.11

65 636008.43 4108767.12

66 635999.56 4108770.47

67 635985.51 4108773.71

68 635969.94 4108775.87

69 635939.25 4108785.38

70 635906.51 4108788.12

71 635875.75 4108785.48

72 635802.81 4108764.40

73 635786.56 4108745.08

74 635776.50 4108721.75

75 635762.88 4108701.97

76 635753.30 4108669.42

77 635775.40 4108644.84

78 635749.49 4108597.41

79 635760.57 4108549.30

80 635778.47 4108528.90

81 635817.34 4108499.62

82 635874.31 4108494.38

83 635915.17 4108487.91

84 635926.40 4108461.37

85 635932.75 4108404.48

86 635922.08 4108370.87

87 635846.10 4108274.61

88 635821.37 4108289.92

89 635841.07 4108321.64

90 635836.24 4108347.08

91 635816.14 4108375.74

92 635809.09 4108405.46

93 635802.92 4108429.68

94 635783.30 4108439.42

95 635767.08 4108456.38

96 635738.60 4108516.97

97 635730.26 4108547.47

98 635735.47 4108598.91

99 635740.42 4108637.04

100 635739.90 4108697.51

101 635736.50 4108729.42

102 635693.74 4108753.40

103 635679.21 4108754.20

104 635624.14 4108867.61

105 635547.39 4108976.57

106 635531.88 4108997.20

107 635500.17 4109103.11

Γ. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως δα-

σωτέας είναι η προστασία των εδαφών, του φυσικού 

περιβάλλοντος άνω του οικισμού Κόρωνου και η απο-

κατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή και 

με τεχνητή φύτευση αυτοφυών δασικών ειδών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 24 Οκτωβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αν. Γενική Διευθύντρια

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3464 Τεύχος Δ’ 350/10.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3465Τεύχος Δ’ 350/10.11.2017

Αριθμ. 4161/188256 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 94,959 
στρ. στη θέση «Σπαρτιά - Μαυροβούνι» της πε-
ριφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου Δήμου Λοκρών, Π.Ε. 
Φθιώτιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87 Α’).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α’) και άρθρο 
35 παρ. 1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 105204/2793/31-07-2002.
6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή 

του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» (ΦΕΚ 
47 Α’).

8. Την υπ’ αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β’).

9. Την υπ’ αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/15-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

10. Την υπ’ αριθμ. 4457/186842/23-10-2017 αναφορά 
του Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 94,959 στρ., η οποία 
αποτελείται από το τμήμα Α εμβαδού 14,961 στρ. και το 
τμήμα Β εμβαδού 79,998 στρ., στη θέση «Σπαρτιά - Μαυ-
ροβούνι» της περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου Δήμου Λοκρών, 
Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 3 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2017. Η έκταση 

αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, 
γλιστροκουμαριά, αγριελιά, φιλίκι, κέδρα, κ.λπ.) χαμηλού 
ύψους, με ποσοστό δασοκάλυψης 50% - 60% με βραχώ-
δες εξάρσεις και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων 
του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε με το ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, σύμφωνα 
και με τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46 Α’), 
αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτά-
σεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση 
της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί 
την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυσικού περι-
βάλλοντος.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία: τμή-
μα Α (1,2,3,...20,21,1), τμήμα Β (22,23,24,...36,37,22) και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-
μένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Τμήμα Α:
Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Τμήμα Β:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 
ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 27 Οκτωβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3466 Τεύχος Δ’ 350/10.11.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003501011170008*


